MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO 005 DO RESULTADO DA ESCOLHA DA ORGANIZAÇÃO MILITAR DO
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº

008-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado
pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal, divulga o resultado 005 da escolha da Organização Militar, realizada no dia 08 de abril de
2020, referente ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n° 008-SSMR/5,
de 07 de agosto de 2019, conforme abaixo discriminado:

1. Organização Militar escolhida:

1.1. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

ORGANIZAÇÃO
MILITAR

Cidade / Estado Nome do Candidato

Companhia de
Comando da 15ª

Brigada de
Infantaria

Mecanizada
Cascavel-PR

THACYA ANDRESSA KOWALSKI

PAULO HENRIQUE DA SILVA

15° Batalhão
Logístico

MAYARA AZEVEDO DAS DORES

Esquadrão de
Comando da 5ª

Brigada de
Cavalaria Blindada

Ponta Grossa-PR

NADSON PAES

PRICILA SANDESKI SALDANHA

Não houve

5° Regimento de
Carros de Combate

Rio Negro-PR FABIANE VIEIRA

23° Batalhão de
Infantaria

Blumenau-SC RAFAEL ISAIAS OSSOSKI

63° Batalhão de
Infantaria

Florianópolis-SC

LARISSA RODRIGUES FIGUEREDO

Hospital de
Guarnição de
Florianópolis

JUAN FELIPE SILVEIRA DE OLIVEIRA

EVELIN BARBOSA DOS SANTOS MAIBUK

62° Batalhão de
Infantaria

Joinville-SC RAPHAELA FERNANDA LAGE RANGEL

1.2.  Área de Interesse: Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo menos 1

(um) ano em Terapia Intensiva

ORGANIZAÇÃO
MILITAR

Cidade / Estado Nome do Candidato

Hospital Geral de
Curitiba

Curitiba-PR

ALESSANDRA BRITES CORREA

LILIAN CRISTINE DA SILVA

DHUEILLA LIMA FLEXA

FRANCIELI LUCIANA DA SILVA

Hospital de
Guarnição de
Florianópolis

Florianópolis-SC Não houve

1.3.  Área de Interesse: Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo menos 1
(um) ano em Urgência e Emergência

ORGANIZAÇÃO
MILITAR

Cidade / Estado Nome do Candidato

Hospital Geral de
Curitiba

Curitiba-PR YANCA CÂNDIDA DE CARVALHO

Hospital de
Guarnição de
Florianópolis

Florianópolis-SC RAFAEL TONETTE RODRIGUES

2. Candidatos desclassificados:

2.1. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

Nome do Candidato Motivo

GIOVANI CARLOS MOREIRA JUNIOR Conforme item 3.1.19. do Aviso de Convocação n° 008.

2.2.  Área de Interesse: Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo menos 1
(um) ano em Terapia Intensiva

Nome do Candidato Motivo

JONATHAN GARCIA MARTINS
Deixou de entregar a documentação conforme item 2.7.2.3. do

Aviso de Convocação n° 008.

2.3.  Área de Interesse: Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo menos 1
(um) ano em Urgência e Emergência

Não houve.

Curitiba, 08 de abril de 2020.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL